



Świdnica, 26 września 2019 r.

Sprawozdanie z działalności prezydent miasta

23 sierpnia

- Wspólnie ze starostą świdnickim, Piotrem Fedorowiczem miałam przyjemność oficjalnie otworzyć Targi Zdrowej Żywności, połączone z IV Festiwałem Piv Rzemieślniczych. W programie targów przewidziano między innymi: prezentacje wystawców ze zdrową i naturalną żywnością (sery, pieczywo, miody, wędliny, ryby, kiszonki, oleje, wina, soki, owoce). Dodatkowo, w ramach Świdnickiego Festiwalu Piwa Rzemieślniczego, można było skosztować doskonałego piwa z lokalnych browarów, a także obejrzeć pokaz warzenia piwa sposobem domowy. Targom towarzyszyły występy zespołów, koncerty, gry, zabawy i animacje dla dzieci oraz bezpłatne badania profilaktyczne dla odwiedzających Rynek. W ramach badań można było wykonać: USG tarczycy, USG powłok brzusznych i dna miednicy, spirometrię, pomiar ciśnienia tętniczego, badanie ostrości wzroku, poziomu cukru i cholesterolu, badanie densytometryczne oraz badanie słuchu. W gmachu teatru miejskiego natomiast można było zasięgnąć porady dietetyka oraz fizjoterapeuty.

24 sierpnia

- Mój zastępcą Szymon Chojnowski oficjalnie rozpoczął rozgrywki w ramach 8. Edycji Domino Streetball Cup. W turnieju głównym wystąpiło 19 drużyn podzielonych na 4 grup. Do kolejnej fazy rozgrywek przechodziły po dwie najlepsze drużyny każdej z grup. W ten sposób powstała turniejowa drabinka. Ostatecznie w wielkim finale spotkały się ekipy Coco Jumbo oraz zDolny Śląsk. Po zaciętym i wyrównanym pojedynku lepsza okazała się ekipa zDolnego Śląska, która tym samym przerwała pięcioletnią hegemonię ekipy Coco Jumbo. W turnieju wsadów po raz kolejny bezkonkurencyjny okazał się niesamowity Piotr Grabo Grabowski, a z rzutami zza łuku najlepiej poradził sobie Wiktor Marcinkowski. Oprócz zmagania koszykarzy organizatorzy przygotowali gry i zabawy dla dzieci i konkursy dla kibiców w każdym wieku.
- Tego samego dnia razem z moim zastępcą Jerzym Żądło oraz przewodniczącym Rady Miejskiej, Janem Dzięcielskim na zaproszenie Wójta Gminy Świdnica, Teresy Mazurek wzięłam udział w Dożynkach Gminnych zorganizowanych w tym roku w Pszennie. Uroczystości rozpoczął korowód z wieńcami dożynkowymi, po którym została odprawiona polowa msza święta przez ks. Dziekana Edwarda Szajdę. Nie zabrakło obrzędu dzielenia się chlebem, który kroili starostowie dożynek Anna Huzar i Dariusz Szczepanik. Widzowie obejrzeli występy Zespołu Ludowego Mokrzeszów,

świdnickich mażorettek oraz hejnalistów myśliwskich. Wójt Teresa Mazurek podkreśliła, że nie był to najlepszy dla rolnictwa rok, bowiem gminę dotknęła susza, a wielkim problemem są niskie ceny skupu. Za szczególne zasługi zostali odznaczeni Zbigniew Wysocki, Edward Mozol, Bogusław Lis, Zdzisław Łękawa, Andrzej Miłkowski, Kazimierz Janik i Stanisław Barański. Goście dożynek mogli skorzystać z niezwykle bogatej oferty kulinarnej, przygotowanej przez sołectwa, koła gospodyń i stowarzyszenia.

28 sierpnia

- Razem z dyrektorem Wydziału Gospodarki Mieszkaniowej, Alicją Masny miałam przyjemność wręczyć klucze do mieszkań nowym lokatorom budynku przy ul. Traugutta w Świdnicy. W byłej siedzibie Straży Miejskiej, powstały nowe mieszkania socjalne. Miasto zrealizowało tam kolejny projekt z dofinansowaniem unijnym z Aglomeracji Wałbrzyskiej - Świdnica otrzymała ponad 1 milion 759 tysięcy złotych. Budynki administracyjne przebudowano na 11 mieszkań wielorodzinnych, w tym 2 dla osób niepełnosprawnych, wraz z przyłączem energii elektrycznej, wodociągowym, kanalizacji sanitarnej, przyłączem do sieci gazowej oraz remontem istniejącej wiaty garażowej. Zakres prac obejmował między innymi: roboty rozbiórkowe i remontowe, wymianę stolarki okiennej oraz docieplenie budynków. Mieszkania wyposażono w prysznic, umywalki, wc, zlewozmywaki i kuchenki elektryczne. Teren wokół został zagospodarowany między innymi poprzez wykonanie nawierzchni asfaltowej i z kostki brukowej. Przebudowano także istniejące ogrodzenie wraz z bramą i furką, wybudowano 12 miejsc postojowych, w tym 8 pod wiatą i 2 dla osób niepełnosprawnych. Mieszkania te w pierwszej kolejności przekazane zostały dla samotnych matek z dziećmi i dla niepełnosprawnych kobiet.

29 sierpnia

- Wzięłam udział w uroczystościach związanych z 28 rocznicą powstania świdnickiej Straży Miejskiej, które zorganizowano w Urzędzie Stanu Cywilnego w Świdnicy. Podczas święta tradycyjnie przyznano Tytuł Super Strażnika Roku, który tym razem otrzymała inspektor Grażyna Czerna-Paszkowska, a awansami wyróżniono: inspektora Adama Czajkowskiego na stopień starszego inspektora, inspektora Jarosława Liczkińskiego na stopień starszego inspektora, inspektora Andrzeja Grądowego na stopień starszego inspektora, młodszego specjalistę Jarosław Grzymka na stopień specjalisty, starszego strażnika Dorotę Mozol na stopień młodszego specjalisty, aplikanta Alinę Niemczykowską-Hromadiuk na stopień młodszego strażnika, aplikanta Dawida Lubczyńskiego na stopień młodszego strażnika, aplikanta Pawła Kaczorowskiego na stopień młodszego strażnika. Tytuł honorowego Strażnika Miejskiego otrzymają 7-letni Olaf, który był pomysłodawcą akcji edukacyjnej, skierowanej do właścicieli czworonogów przeprowadzonej na terenie Świdnicy.

30 sierpnia

- Wzięłam udział w kolejnym walnym posiedzeniu Zarządu Związku Miasto Polskich, który zorganizowano w Ciechanowie. Delegaci przyjęli stanowisko w sprawie sytuacji

finansowej samorządów, w którym domagają się m.in. rekompensaty utraconych dochodów. Zarząd Związku Miast Polskich zwraca się do obecnego, a także przyszłego rządu i parlamentu, o podjęcie pilnych działań zmierzających do zapewnienia nie tylko rekompensaty utraconych dochodów, ale też źródeł pokrycia gwałtownie rosnących wydatków budżetów gmin, miast, powiatów i regionów, oraz o rozpoczęcie - zapowiedzianych w Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju - prac nad systemowymi zmianami w finansach JST. Oprócz tego członkowie Zarządu ZMP obradujący w Ciechanowie pozytywnie zaopiniowali projekt zmian ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o samorządzie powiatowym oraz ustawy o samorządzie wojewódzkim, który umożliwi gminom dofinansowanie rad seniorów, a także nakłada na gminy powyżej 20 tysięcy mieszkańców obowiązek powołania takiej rady, gdy z takim wnioskiem wystąpi 100 mieszkańców. W trakcie posiedzenia Zarządu dokonano wyborów na nieobsadzone miejsca w składzie delegacji do Komitetu Regionów. Obecnie przedstawicielami ZMP w KR są: Rafał Trzaskowski, prezydent m.st. Warszawy, Krzysztof Matyjaszczyk, prezydent Częstochowy oraz Paweł Grzybowski, burmistrz Rypina, a ich zastępcami: Piotr Psikus, burmistrz Kępna, Jakub Kwaśny, przewodniczący RM Tarnów. Miło mi poinformować, że również zostałam wybrana do grona delegatów w Komitecie Regionów.

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w EKOpikniku „Spacer ekologiczny”. Partnerami i współorganizatorami wydarzenia była Gmina Miasto Świdnica, No Sugar Cafe, Sportowy Klub Taekwon-do Tiger, Kooperatywa 124, Fundacja Ładne Historie i grupa ekoentuzjastów „Podziemie ekologiczne”. Uczestnicy pikniku mogli wziąć udział w warsztatach, wykładach, a najmłodsi mogli liczyć na gry i zabawy, które promowały postawy ekologiczne oraz uczestniczyć w warsztatach wykonywania latawców i w symulacyjnej grze „wirtualna woda”. Gościem specjalnym była Katarzyna Gubała, która jest autorką książek kulinarnych m.in. „Wege w kwadrans”. Rodziny z dziećmi mogli wystartować w grze miejskiej, którą przygotował TIGER CAMP.

31 sierpnia

- Tego samego dnia razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w festiwalu kolorów zorganizowanym nad zalewem Witoszówka. Festiwal Kolorów to święto obchodzone przede wszystkim w Indiach, Nepalu i innych regionach świata, głównie wśród Hindusów lub osób pochodzenia indyjskiego. Festiwal ten rozprzestrzenił się w ostatnich latach w częściach Europy i Ameryki Północnej jako święto miłości i kolorów wiosny. Inspirując się tą tradycją, od trzech lat Młodzieżowa Rada Miejska współorganizuje to wydarzenie, chcąc jednoczyć świdniczan we wspólnej zabawie. Każda edycja kolorowego festiwalu cieszy się zainteresowaniem i frekwencją mieszkańców, na stałe już wpisując się w kalendarz wydarzeń kulturalnych Świdnicy.

1 września

- Wzięłam udział w pierwszym, historycznym meczu świdnickiej drużyny footballu amerykańskiego rozegranym na boiskach Ośrodka Sportu i Rekreacji. Niestety

spotkanie zakończyło się przegraną drużyny ze Świdnicy, która mierzyła się z zespołem Bielawa Owls. Spotkanie rozegrane zostało w ramach ligi LFA9 (Ligi Rozwojowej) w której drużyna Renegades Świdnica w tym roku debiutuje. Mimo wyniku, świdniccy kibice przeżyli dobry, emocjonujący mecz.

2 września

- Wspólnie z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim i dyrektorem Wydziału Edukacji, Tadeuszem Niedzielskim wzięłam udział w uroczystym rozpoczęciu roku szkolnego 2019/2020, który zorganizowano w Szkole Podstawowej nr 105. Naukę w świdnickich publicznych szkołach rozpoczęło 3932 dzieci. Nowy rok szkolny to zmiany w sieci szkół. Z eksploatacji jako obiekty szkolne wyłączone zostały budynki byłego Gimnazjum nr 1 przy ul. Mieczysława Kozara Słobódzkiego oraz budynek Szkoły Podstawowej nr 105 przy ul. Folwarcznej.

3 września

- Na zaproszenie dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych, Krzysztofa Osiaka miałam przyjemność uczestniczyć kolejny raz w podsumowaniu tegorocznej edycji programu Erasmus realizowanego przez szkołę. Kierunki Portugalia i Malta są już naszej młodzieży dobrze znane. Gratuluję dyrekcji, opiekunom, nauczycielom, a przede wszystkim samej młodzieży. To nie jest tylko "realizowanie programu". To szerokie otwarcie się na świat, na nowych przyjaciół, ich historię, tradycje, kulturę i współczesność. W ramach realizacji projektu dwie 14-osobowe grupy uczniów z klas trzecich, uczący się w zawodzie technik ekonomista i technik organizacji reklamy, w czasie 4 tygodniowej praktyki zdobywały praktyczne doświadczenie zawodowe na stanowiskach administracyjno-biurowych i w agencjach reklamy w portugalskich i maltańskich przedsiębiorstwach. Opiekunem i koordynatorem projektu w szkole jest Mirosława Ryś.

5 września

- Razem z Andrzejem Nowakiem, dyrektorem Wydziału Inwestycji Miejskich oraz Pawłem Dąbrowskim, prezesem firmy DABRO-BAU wzięłam udział w gali wręczenia nagród w Ogólnopolskim Konkursie "Modernizacja Roku", którą zorganizowano na Zamku Królewskim w Warszawie. Świdnicka inwestycja, czyli modernizacja stadionu miejskiego zdobyła tytuł laureata oraz I miejsce w ogólnopolskim głosowaniu internetowym w kategorii obiekty kultury, sportu, zdrowia i rekreacji. Wszystko dzięki mieszkańcom i przyjaciołom Świdnicy, którzy przez kilka tygodni systematycznie oddawali głosy. Konkurs ten, to okazja do promocji najciekawszych dokonań polskich inwestorów, projektantów i wykonawców w zakresie modernizacji, rewitalizacji, remontów czy renowacji i przeobrażania obiektów i przestrzeni. Liczba nadsyłanych zgłoszeń z całego kraju świadczy o randze konkursu. W tegorocznej XXIII już edycji konkursu startowało 510 realizacji z całego kraju. Jury wizytowało 85 obiektów zakwalifikowanych do finału. Nagrody przyznano w 14 kategoriach. W każdej z nich - tytuł "Modernizacja Roku" oraz wyróżnienie "Modernizacja Roku" oraz "Budowa XXI wieku". Przypomnę, że modernizacja

stadionu miejskiego obejmowała przebudowę płyty głównej boiska o nawierzchni trawiastej układanej z rolki wraz z instalacją nawadniającą, budowę bieżni lekkoatletycznej o nawierzchni syntetycznej, budowę urządzeń lekkoatletycznych oraz przebudowę trybun wraz z zadaszeniem i budynkiem spikera.

6 września

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w ósmej edycji Narodowego Czytania, która odbyła się w budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej. W tym roku uczestnicy wydarzenia czytali fragmenty noweli Bolesława Prusa pt. „Katarynka”. Ponadto, odbył się występ artystyczny pod kierunkiem Mirosława Jabłońskiego.

9 września

- Miałam wielką przyjemność uczestniczyć w spotkaniu z pracownikami, a przede wszystkim pracownikami zakładu koncernu GE Aviation w Dzierżoniowie. W ramach programu, który wspiera wyrównanie szans kobiet na rynku pracy rozmawiałyśmy o tym między innymi, jak wspierać się wzajemnie w budowaniu zawodowej kariery. Miałam też okazję zwiedzić zakład GE Aviation.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w spotkaniu, które odbyło się w Starachowicach w ramach Sieci Miast Progresywnych. W jego trakcie zostały poruszone kwestie dotyczące pakietu zimowego, perspektywy finansowania 2021-2027 oraz projektów na rzecz podnoszenia efektywności energetycznej w gminach oraz rozwoju OZE, jak również partycypacji mieszkańców oraz lokalnego biznesu w równoważonej i sprawiedliwej transformacji energetycznej, współpracy miast na poziomie unijnym i globalnym na rzecz ochrony klimatu. Spotkanie było kontynuacją konferencji “Progresywne Miasta: GLOkalnie (globalnie i lokalnie) o klimacie” w Warszawie w grudniu 2018 oraz konferencji Progresywnych Miast podczas globalnego szczytu klimatycznego COP24 w Katowicach.

11 września

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektorem Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego, Anną Skrzypacz uczestniczył w konferencji inauguracyjnej przedsięwzięcie pn. „Przyjazna przestrzeń dla mieszkańców - Inteligentna Nowa Ruda”. Nasze miasto wraz z Uniwersytetem Ekonomicznym we Wrocławiu, Katedrą Technologii Informacyjnych przystąpiło do projektu partnerskiego realizowanego przez Gminę Miejską Nowa Ruda w ramach konkursu ogłoszonego przez Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju pn. „HUMAN SMART CITIES. Inteligentne miasta współtworzone przez mieszkańców”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej, Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna na lata 2014-2020. Głównym celem projektu jest zaangażowanie mieszkańców i interesariuszy obu miast w tworzenie inteligentnych rozwiązań polegających m. in. na ograniczeniu zużycia energii i zanieczyszczeniu powietrza poprzez wspólne wypracowanie działań, które trafią do największej grupy odbiorców. W ramach projektu zaplanowana jest edukacja oraz wspólne opracowanie i wdrożenie systemu inteligentnego zbierania i przesyłania danych o jakości powietrza w regionie.

Projekt przewiduje również zaprojektowanie energooszczędnego oświetlenia miejskiego, a także przeprowadzenie audytów budynków użyteczności publicznej pod kątem energetycznym.

12 września

- Razem z dyrektorem Wydziału Spraw Obywatelskich, Wiesławem Pietrzykiem oraz przedstawicielkami Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, Barbarą Monarchą i Krystyną Bolek miałam przyjemność złożyć życzenia oraz gratulacje Pani Teresie Kończok, która w ten dzień obchodziła swoje setne urodziny. Przekazałam na ręce jubilatki list gratulacyjny od premiera i wojewody dolnośląskiego, a także kwiaty, życzenia i nagrodę okolicznościową od miasta. Teresa Kończok urodziła się 12 września 1919 r. w Bralinie w powiecie kępińskim w województwie wielkopolskim. Miała dwójkę rodzeństwa. Do 1946 r. mieszkała w swojej rodzinnej miejscowości, gdzie najpierw uczyła się, a następnie pracowała w gospodarstwie rolnym rodziców. W 1947 r. zawarła związek małżeński z Panem Józefem Kończokiem. W tym samym roku Państwo Kończok przyjechali do Świdnicy i zamieszkali w miejscu, w którym szacowna jubilatka mieszka do dziś. Pan Józef podjął pracę w drukarni, a Pani Teresa zajmowała się wychowywaniem córki i prowadzeniem domu. W 2007 r. małżeństwo obchodziło diamentową rocznicę ślubu. Obecnie Pani Teresa jest pod troskliwą opieką córki Reginy, która jest mieszkanką Świdnicy. Teresa Kończok jest babcią jednej wnuczki i prababcią dwójki prawnucząt Szymona i Aleksandry, których zawsze wspiera dobrą radą.
- Tego samego dnia razem z moim zastępcą Jerzym Żądło, dyrektorem Świdnickiego Ośrodka Kultury, Anną Rudnicką wzięłam udział w inauguracji kolejnego sezonu kulturalnego w naszym mieście. Podczas uroczystości wręczyłam nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz statuetka „Mecenasa Kultury”. Otrzymali je: Wiesław Rośkiewicz, dyrektor Muzeum Dawnego Kupiectwa - za całokształt działalności w zakresie upowszechniania kultury, Marta Moneta - za upowszechnianie kultury, w tym w szczególności za popularyzację muzyki chóralnej i kierowanie chórem miejskim, Chór „Pryma Voce” III Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej-Curie w Świdnicy działający dziś pod kierownictwem Joanny Janas - za upowszechnianie kultury, w tym w szczególności za osiągnięcia w wykonawstwie muzyki chóralnej. Galeria Świdnicka została nagrodzona statuetką „Mecenasa Kultury”. Ponadto podjęłam decyzję o wyróżnieniu trzech osób: Violetty Mazurek, Małgorzaty Szwedzo i Mariusza Barcickiego za popularyzowanie świdnickiej kultury. Uroczystość została zwieńczona świetnym występem Andrzeja Poniedziałkiego.

13 września

- Na zaproszenie Jacka Sutryka, prezydenta Wrocławia wzięłam udział w kolejnej debacie w ramach konsultacji 21 tez samorządowych. Wraz z nami najważniejsze dla nas tezy prezentowali Jerzy Łuźniak, prezydent Jeleniej Góry i Roman Szełemej, prezydent Wałbrzycha. Otwarte spotkanie odbyło się na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego. Dyskusja została podzielona

na tury pytań do panelistów i część z aktywnym udziałem publiczności, czyli mieszkańców Wrocławia, młodzieży akademickiej, aktywistów, a także dolnośląskich parlamentarzystów i kandydatów na posłów i senatorów nowej kadencji, m.in. Bogdana Zdrojewskiego i Grzegorza Schetyny, Aldony Młyńczak, Krzysztofa Mieszkowskiego czy Marka Dyducha.

15 września

- Na zaproszenie Hanny Zdanowskiej, prezydent Łodzi wzięłam udział w konferencji pn. „Igrzyska Wolności” zorganizowanej w Atlas Arenie. To trzydniowe niezwykle wydarzenie - forum idei, miejsce ważnych dyskusji, debat, wystąpień. W trakcie wydarzenia miałam przyjemność uczestniczyć w debacie o sile lokalnego przywództwa. W gronie prelegentów znaleźli się także Benedykt Węgrzyn, wójt gminy Dobra, Piotr Feliński, burmistrz Świdwina, Grzegorz Mackiewicz, prezydent Pabianic, Marta Makuch, wiceprezydent Słupska, Jacek Karnowski, prezydent Sopotu i Dorota Zmarzlak, wójt gminy Izabelin. Dyskusję moderowały Agnieszka Muras i Agnieszka Rozner z fundacji Szkoła Liderów.

16 września

- Wzięłam udział w spotkaniu członków Komitetu Sterującego Aglomeracji Wałbrzyskiej, które zorganizowano w Starej Kopalni w Wałbrzychu. W jego trakcie dyrektor Instytucji Pośredniczącej Aglomeracji Wałbrzyskiej, Iwona Dróżdź przedstawiła raport z wykorzystania środków unijnych w ramach AW w różnych dziedzinach życia. Wyniki dają powód do satysfakcji. We wszystkich obszarach osiągnięto parametry wyższe od zakładanych, a poziom wykorzystania środków jest bardzo wysoki. Samorządowcy rozmawiali także na temat obecnych konkursów w ramach środków unijnych oraz o wnioskach składanych przez poszczególne samorządy. Spotkanie było także okazją do rozmowy nad kolejnymi działaniami w ramach inicjatywy Sudety 2030.

18 września

- Na zaproszenie Ryszarda Brejzy, prezydenta Inowrocławia wzięłam udział w debacie o miastach przyszłości. „Zdrowa Energia Miast” to rozmowy o demokracji, samorządzie, klimacie, gospodarce, o idei Smart City i o tym, w jakich miastach chcielibyśmy żyć za 10 lat. Udział w wydarzeniu wzięło wielu samorządowców m.in. prezydent Sopotu, Jacek Karnowski, prezydent Jeleniej Góry, Jerzy Łuźniak, prezydent Nowej Soli, Wadim Tyszkiewicz, prezydent Kołobrzegu, Anna Mieczkowska, prezydent Ełku Tomasz Andrukiewicz czy z-ca prezydenta Bydgoszczy, Maria Wasiak.
- Mój zastępca Jerzy Żądło wziął udział w rozdaniu nagród na zakończenie Mistrzostw Szkół Podstawowych w Biegu na Orientację, które miały miejsce w Parku Młodzieżowym. To wydarzenie było kolejnym elementem programu „Orientuj się w Świdnicy”. Impreza została zorganizowana w ramach Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu. W rywalizacji wzięło udział 110 młodych osób. Organizatorami zawodów byli Dolnośląski Związek Orientacji Sportowej oraz Polski

Związek Orientacji Sportowej, natomiast partnerami zawodów: Miasto Świdnica, Gmina Świdnica, Starostwo Powiatowe w Świdnicy, Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego, ZHP w Świdnicy oraz Nadleśnictwo Świdnica.

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z Pełnomocnikiem Prezydenta ds. Aktywności Obywatelskiej, Krystianem Werekim oraz dyrektorem Wydziału Gospodarki Odpadami, Tomaszem Jaworskim uczestniczyli w 10. jubileuszowej edycji Smart City Forum, która odbyła się w Warszawie. Bloki tematyczne były bardzo różnorodne m.in. obejmowały politykę senioralną z wykorzystaniem nowych technologii, planowanie przestrzenne, odzyskiwanie i ożywanie przestrzeni miejskich- rewitalizacje w oparciu o rzeczywiste dane, współprace na linii samorząd-uczelnie-biznes. Podczas forum uczestnicy wydarzenia mogli wziąć udział w debatach obejmujących zakresem tematycznym: środowisko i przestrzeń miejską, monitoring zanieczyszczeń, technologie wspierającą gospodarkę odpadami, racjonalne wykorzystanie odpadów w kontekście elektrociepłowni i elektrowni zasilanych odpadami wysokokalorycznymi. Mój zastępca wziął udział jako panelista w debacie „Nowoczesne technologie płatnicze w miastach”, gdzie mówił o rozwiązaniach jakie od kilku lat z powodzeniem funkcjonują w Świdnicy.

19 września

- Wzięłam udział w posiedzeniu Zarządu Związku Miast Polskich w Inowrocławiu. W jego trakcie dyskutowano m.in. o Funduszu Dróg Samorządowych. Zdaniem delegatów, cały proces przyznawania środków publicznych z tego Funduszu, jest mało przejrzysty i transparentny. Od 3 miesięcy strona samorządowa Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego prosi o przekazanie pełnej informacji o skutkach pierwszego naboru w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. Do tej pory nie udało się uzyskać na przykład danych na temat pełnych wyników naboru wskazującego, które samorzady objęła korekta wniosków, które samorzady otrzymały środki i jakie w drodze indywidualnej decyzji Prezesa Rady Ministrów, a którym przyznano dofinansowanie do projektów, choć w ogóle nie były objęte procedurą oceny. Zarząd ZMP pozytywnie zaopiniował projekt ustawy o zmianie ustaw o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych. Proponowane zmiany dotyczą wydłużenia okresu prowadzenia postępowań w sprawie wydawania decyzji ustalających warunki zabudowy dla budynków mieszkalnych z 36 do 72 miesięcy. Pozytywną opinię członkowie Zarządu wydali również w sprawie rozporządzenia RM o zmianie rozporządzenia w sprawie algorytmu przekazywania środków PFRON samorządom wojewódzkim i powiatowym. Nowe regulacje przewidują zwiększenie środków przekazywanych samorządom powiatowym przeznaczonych na finansowanie warsztatów terapii zajęciowej. Wątpliwości wzbudził jedynie fakt, że zmiana wprowadzana jest w trakcie roku budżetowego. Dużą część dyskusji poświęcono narastającemu problemowi roszczeń przedszkoli niepublicznych wobec samorządów. Wątpliwości budzi włączenie kosztów przedszkoli integracyjnych do wzoru wyliczania dotacji dla placówek niepublicznych choć nie realizują one funkcji, przypisanych specjalnym ośrodkom. Ponadto w poczet miast członkowskich ZMP

zostały przyjęte 3 miasta: Barcin (kujawsko-pomorskie), Biłgoraj (lubelskie) oraz Łaziska Górne (śląskie). Już 321 miast należy do Związku.

20 września

- Wzięłam udział w kolorowym przemarszu przez świdnicki Rynek, który rozpoczął obchody Wojewódzkich Dni Seniora w Świdnicy. Po barwnej defiladzie pod przewodnictwem orkiestry Music Label uroczystości przeniosły się do teatru. Tam miałam przyjemność przekazać na ręce seniorów, a konkretnie szefa Rady Seniorów Marian Wilczyńskiego, klucz do bram miasta, symbolicznie przekazując w ten sposób władzę na czas Dni Seniora. Goście mogli obejrzyć najnowszą sztukę Teatru Zielona Gęś, działającego w Dziennym Domu „Senior-WIGOR”. Seniorów w tym przedsięwzięciu wsparły dzieci z przedszkola Abracadabra. Na całością tradycyjnie czuwała Monika Masłowska przy wsparciu Elżbiety Wilk.

21 września

- Mój zastępca Jerzy Żądło wziął udział w uroczystym otwarciu Powiatowych Zawodów Sportowo-Pożarniczych Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, które rozegrane zostały na terenie świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. W rywalizacji udział wzięło 18 drużyn z terenu powiatu świdnickiego. Zmagania odbyły się w dwóch kategoriach: sztafeta pożarnicza oraz ćwiczenia bojowe. Wszyscy uczestnicy wykazali się dobrą kondycją oraz umiejętnościami pożarniczymi. Najwyższe trofeum zostało zdobyte przez drużynę z OSP Witoszów.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski razem z przewodniczącym Rady Miejskiej, Janem Dzięcielskim wzięli udział w I Nocnym Biegu Bolka Świdnickiego zorganizowanym przez Świdnicki Klub Biegacza Hermes. Na starcie imprezy stanęło blisko 200 biegaczy. Zawodniczki i zawodnicy do pokonania mieli dystans około 5 kilometrów (3 pętla po 1700 metrów). Sportowe zawody odbyły się w dwóch klasyfikacjach generalnych – kobiet i mężczyzn. Celem wydarzenia było upowszechnianie biegania jako zdrowej i łatwej formy rekreacji ruchowej, a także popularyzacja historii regionu poprzez przybliżenie sylwetki Bolka II Małego (Świdnickiego), władcy panującego Księstwem Świdnicko-Jaworskim w latach 1326-1368.

22 września

- Razem z moim zastępcą Jerzym Żądło oraz grupą ponad 700 osób wzięłam udział w rajdzie rowerowym, zorganizowanym 22 września w ramach projektu „Świdnica na rowery” z okazji obchodów Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu i Europejskiego Dnia bez Samochodu w Świdnicy. Po starcie znanym zalewu Witoszówka i pokonaniu około 8-kilometrowej trasy cykliści dotarli na teren Ośrodka Sportu i Rekreacji, gdzie zorganizowano rodzinny piknik. Na wszystkich gości czekało wiele atrakcji, m.in.: gry zabawy dla dzieci na dmuchanych zamkach, ogródek warzywny, stanowisko symulacyjne – „alko i narko Google”, szkołę ratownictwa medycznego, znakowanie rowerów na wypadek kradzieży, prezentację alternatywnych środków transportu (segway, hulajnoga, ryksza itp.), konkurs sprawnościowy pojazdami elektrycznymi, akcje „Bezpieczny senior na spacerze” i „Senior na rowerze”, nordic

walking, stanowisko edukacji ekologicznej „Czysta Świdnica”, społeczną akcję „Odblask to nie obciach”, czyli promowanie nawyku noszenia odblasków.

- Tego samego dnia razem z moim zastępcą Jerzym Żądło wzięłam udział w uroczystym odsłonięciu tablicy pamiątkowej oraz nadaniu imienia Haliny Aszkiełowicz-Wojno hali na Zawiszowie. W trakcie uroczystości obecna była rodzina, niedawno zmarłej Haliny Aszkiełowicz-Wojno, przyjaciele, przedstawiciele klubów sportowych, stowarzyszeń, radni rady miejskiej oraz spore grono byłych olimpijczyków: Mieczysław Łopatka (koszykówka), Renata Mauer – Różańska (strzelectwo), Aleksandra Błoch (wioślarstwo), Danuta Mile j/ Bułkowska/ (lekkoatletyka), Hanna Widun (wioślarstwo), Andrzej Lis (szermierka), Kazimierz Frelkiewicz (koszykówka), Jan Brzeźny (kolarstwo), Jan Cych (lekkoatletyka), Stanisław Grędziński (lekkoatletyka), Andrzej Żyła (sporty zimowe), Halina Kanas (saneczkarsstwo), Piotr Machoń (szef Koło Olimpijczyków w Chocianowie) i były trener Pani Haliny, Benedykt Krysik. W ten sposób upamiętnione zostały szczególne zasługi dla miasta tej wybitnej sportsmenki, która odebrała w 2017 roku tytuł Zasłużona dla Miasta Świdnicy. Niestety, rok później zmarła w wieku 71 lat. Inicjatorami upamiętnienia imienia siatkarki byli członkowie klubu MKS Polonia. Wydarzenie to jednocześnie kończyło Ogólnopolski Turniej Piłki Siatkowej im. Tadeusza Ząbka.

25 września

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w Dolnośląskich Obchodach Światowego Dnia Turystyki, które odbyły się we Wrocławiu. Organizatorami Dolnośląskiej Gali był Prezes Dolnośląskiej Organizacji Turystycznej, Paweł Wróblewski, Prezes Dolnośląskiej Izby Turystycznej, Marek Ciechanowski oraz Marszałek Województwa Dolnośląskiego, Cezary Przybylski. Podczas wydarzenia zostały wręczone odznaczenia i wyróżnienia oraz certyfikaty Dolnośląskiej Organizacji Turystycznej.
- Mój zastępca Jerzy Żądło wziął udział w uroczystym otwarciu rozbudowanej siedziby świdnickiego oddziału firmy DBI Plastics. Świdnicka filia istnieje od 2000 r. Na początku swojej działalności firma mieściła się przy ul. Westerplatte i zatrudniała ok. 20 pracowników. Po przeprowadzce w 2013 r. na ulicę Towarową została rozbudowana hala, która pierwotnie miała 1,5 tyś. m² powierzchni, natomiast obecnie 9 tyś. m². Zostały dobudowane dwa nowe skrzydła po bokach budynku oraz wyremontowano starą część zakładu, dzięki czemu zyskano nowe hale, sale konferencyjne oraz duży magazyn. Firma DBI Plastics została założona w 1937 jako jeden z pierwszych producentów tworzyw sztucznych w Danii. Posiada dwa zakłady produkcyjne w Danii, centrum logistyczne i dział sprzedaży w Chinach oraz w USA. Świdnicki oddział placówki DBI Plastics w najbliższym czasie ma się stać centrum dowodzenia firmy. Szacuje się, że 95 % wszystkich klientów, czyli ok. 3 tysięcy odbiorców z całego świata będzie obsługiwanych właśnie przez ten oddział.

26 września

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w uroczystym otwarciu budynku demonstracyjnego o znacznie podwyższonych parametrach energetycznych - przedszkola z oddziałem żłobkowym przy ul. Kościuszki 51 w Strzegomiu. Celem projektu było zwiększenie świadomości proekologicznej przez udostępnienie budynku dla zwiedzających w celu zapoznania się z zastosowanymi rozwiązaniami technicznymi, dzięki którym osiągnięto podwyższone parametry energetyczne oraz uzyskano oszczędności energii. To kolejna inwestycja zrealizowana w ramach Aglomeracji Wałbrzyskiej.

25 września – 27 września

- Na zaproszenie Jacka Karnowskiego, prezydenta Sopotu oraz przewodniczącego Rady Programowej, Jerzego Buzka wzięłam udział w Europejski Forum Nowych Idei. To jedna z największych w tej części kontynentu konferencji, poświęcona globalnym trendom, nowym ideom oraz przyszłości Europy. Przedstawiciele biznesu, liderzy i decydenci oraz autorytety ze świata kultury i nauki podczas kilkudziesięciu wydarzeń, paneli, spotkań otwartych, kontrapunktów czy nocnych rozmów debatują o najważniejszych wyzwaniach dla biznesu i społeczeństw w zmieniającym się świecie, o globalnych trendach oraz o przyszłym kształcie Unii.

PREZYDENT MIASTA

Beata Moskał-Stanińska

Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

W sierpniu 2019 r. w porównaniu do lipca 2019 r. w Świdnicy nastąpił **wzrost liczby bezrobotnych**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku odnotowano spadek liczby bezrobotnych.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy **na koniec sierpnia 2019 r. wyniosła 891 osób** (w tym 482 kobiety – 54,1 %) i jest **wiejsza niż przed miesiącem o 2 osoby**, tj. o 0,2 % oraz **niższa o 167 osób**, tj. o 15,8 % od liczby bezrobotnych zarejestrowanych przed rokiem (w sierpniu 2018 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 1043 osoby).

Do urzędu pracy w **ciągu sierpnia 2019 zgłosiło się 230 osób poszukujących zatrudnienia** (o 10 osób mniej niż w sierpniu 2018 r.). Spośród osób nowo zarejestrowanych **8,7 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (w sierpniu 2018 r. – 4,6 %).

Osoby do 25 roku życia stanowiły 20,4 % ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 15,8%.

Udział osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowych rejestracji wyniósł 2,2% a przed rokiem 1,7 %.

W sierpniu 2019 r. 93 osoby podjęły pracę (w tym 54 kobiety), co stanowi 10,4 % bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 11,1 %). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędów pracy to **osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. Na koniec sierpnia 2019 r. zbiorowość ta liczyła **847 osób**, tj. 95,1 % ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 93,7%. W tej grupie **35 osób**, tj. 4,1 % utraciło pracę z przyczyn dotyczących zakładu pracy (przed rokiem 3,3 %).

Bez prawa do zasiłku pozostawało 704 osoby, tj. 79,0 % ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 884 osób tj. 83,6% w sierpniu 2018 r.

Liczba osób bezrobotnych **bez doświadczenia zawodowego wynosiła 94 osoby** (przed rokiem 114).

W sierpniu 2019 r. w rejestrach odnotowano 273 **osoby bez kwalifikacji zawodowych** (30,6%) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 353 tj. 33,4 %).

Powyżej **50 roku życia** zarejestrowanych było **325 osób**, tj. 36,5 % ogółu bezrobotnych (przed rokiem 363, tj. 34,3 %).

Bez pracy w sierpniu 2019 r. było 118 kobiet, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka (w sierpniu 2018 r. - 150).

W sierpniu 2019 r. **na nowo zarejestrowano 21 osób niepełnosprawnych**, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 99 osób (przed rokiem 110), a wśród nich 36 kobiet.

W czasie od początku roku do 31 sierpnia 2019 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowano 18581 oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium RP (do 31 sierpnia 2018 – 18912).

DYREKTOR WYDZIAŁU

Skrypa
Anna Skrypa

Świdnica, dnia 17 września 2019 r.
Sporządziła: P. Pilarska-Skoruch

Pilarska-Skoruch

**URZĄD MIEJSKI
w ŚWIDNICY
WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
I PRZETARGÓW**

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych
(sporządzony od dnia 22.08.2019 r. do dnia 25.09.2019 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 32 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 86 ust. 3 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Nieograniczony P-52/VII/19 z dnia 01.07.2019 r. dot. „Budowa oświetlenia przy ul. I. Paderewskiego i schodów do ul. Polna Droga” w Świdnicy	DI	305 323,04 zł	340 000,00 zł	Zakład Robót Teletechnicznych TELFA Wacław Kruk 58-100 Świdnica ul. Towarowa 28 cena: 498 252,09 zł
2	Nieograniczony P-62/VII/19 z dnia 20.08.2019 r. dot. Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego w wysokości 8 894 017 PLN na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów	RKB	1 879 140,00 zł	1 879 140,00 zł	Bank Gospodarstwa Krajowego 00-955 Warszawa al. Jerozolimskie 7 cena: 1 015 013,07 zł (w trakcie podpisywania umowy)
3	Nieograniczony P-69/VIII/19 z dnia 12.08.2019 r. dot. Budowa wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania w lokalach mieszkalnych i pomieszczeniach użytkowych oraz części wspólnych w budynkach wielorodzinnych przy ulicach: Jodłowa 3, Wodna 32, Wodna 34, Wodna 36 w Świdnicy	IM	264 851,84 zł	236 039,98 zł	Technika Grzewcza Jarosław Szymczyk 44-100 Gliwice ul. Lipowa 2 cena: 247 320,00 zł.

4	<p>Nieograniczony P-72/VIII/19 z dnia 21.08.2019 r. dot.</p> <p>Budowa wewnętrznej instalacji gazowej, instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej w lokalach mieszkalnych w budynkach wielorodzinnych usytuowanych w Świdnicy przy ul. Kraszowickiej 32, 34 i 35 realizowane w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Zmiana sposobu ogrzewania w budynkach komunalnych w Świdnicy</p>	IM	738 292,87 zł	687 356,30 zł	<p>Primez Sp. z o.o. 58-306 Wałbrzych ul. Jaworowa 15</p> <p>cena: 563 760,00</p>
5	<p>Nieograniczony P-73/VIII/19 z dnia 23.08.2019 r. dot.</p> <p>Budowa sieci i przyłączy ciepłowniczych do budynków przy ul. Przechodnia 3,4,5,6,8,10 w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Zmiana sposobu ogrzewania w budynkach komunalnych w Świdnicy</p>	IM	258 576,63	268 948,02	<p>unieważnienie postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 93 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. „Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 1986 t.j. z późn.zm.) tj. „Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli cena najkorzystniejszej oferty lub oferty z najniższą ceną przewyższa kwotę, którą zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, chyba że Zamawiający może zwiększyć tę kwotę do ceny najkorzystniejszej oferty (...)”</p>

6	<p>Zamówienie z wolnej ręki P-74/VIII/19 z dnia 22.08.2019 r. dot.</p> <p>„Remont budynku wraz z kolorystyką – ul. Pierwszego Maja 3 w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Wykonanie remontu komunalnych budynków wielorodzinnych usytuowanych przy ul. Gdyńskiej 3-3A, ul. Pierwszego Maja 3, ul. Stefana Żeromskiego 6, ul. Spółdzielczej 29-31, ul. Kotlarskiej 5A w Świdnicy”, nr RPDS.06.03.04-02-0210/16”</p>	IM	110 382,34 zł	130 000,00 zł	<p>Roboty Ogólnobudowlane Ryszard Strugała 58-100 Świdnica ul. Ślężańska 32</p> <p>cena: 130 000,00 zł</p>
7	<p>Nieograniczony P-75/IX/19 z dnia 02.09.2019 r. dot.</p> <p>Bieżące utrzymanie drożności sieci kanalizacji deszczowej i urządzeń odwadniających drogi gminne i wojewódzkie, oraz konserwacja cieków i rowów będących odprowadzalnikami wód opadowych w okresie od dnia podpisania umowy do 31.12.2020r.</p>	DI	489 945,01 zł	490 000,00 zł	<p>„Kanalizacja” Czyszczenie sieci wodno – kanalizacyjnej” Jan Marciniszyn ul. Chorwacka 2, 58-100 Świdnica</p> <p>cena:489 897,13 zł</p>

8	<p>Zamówienie z wolnej ręki P-77/IX/19 z dnia 03.09.2019 r. dot.</p> <p>„Przebudowa ul. Sybiraków w Świdnicy w zakresie budowy zatoki postojowej” realizowana ramach zadania inwestycyjnego pn. Budowa wraz z przebudową parkingów i zatok parkingowych na terenie miasta Świdnicy”</p>	DI	52 647,74 zł	61 500,00 zł	<p>Świdnickie Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów Sp. z o.o. 58-100 Świdnica ul. Częstochowska 12</p> <p>cena: 61 497,96 zł</p>
9	<p>Nieograniczony P-71/IX/19 z dnia 09.09.2019 r. dot.</p> <p>„Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych położonych w sektorze II miasta Świdnica”</p>	WGO	19 600 263,80 zł	13 100 263,80 zł	<p>unieważnienie postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 93 ust. 1 pkt 4 1ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. „Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2018 r poz. 1986 t.j. z późn.zm.) tj. „ Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli cena najkorzystniejszej oferty lub oferty z najniższą ceną przewyższa kwotę, którą zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, chyba że Zamawiający może zwiększyć tę kwotę do ceny najkorzystniejszej oferty (...)”</p>

Sporządziła: M.Prorok-Jurek
25.09.2019 r.

wz. Monika Naskręt-Kozak
M. Naskręt-Kozak
Główny Specjalista
Wydział Zamówień Publicznych i Przetargów

**URZĄD MIEJSKI
w ŚWIDNICY
WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
I PRZETARGÓW**

**Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 20 000 do 30 000 euro, zgodnie z
Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 30 000 euro
(sporządzony od dnia 22.08.2019 r. do dnia 25.09.2019 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Wydział odpowiedzialny za realizację	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia	Wynik postępowania Cena brutto oferty wygranej
1	Nieograniczony P-70/VIII/19 z dnia 14.08.2019 r. dot. Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Przebudowa ul. Polna Droga w Świdnicy” wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego	DI	100 000,00 zł	125 000,00 zł	MTI Projekt Tomasz Cabała 58-200 Dzierżoniów ul. Sienkiewicza 10 A/4 cena: 123 000,00 zł
	Nieograniczony P-78/IX/19 z dnia 18.09.2019 r. dot. Budowa kreatywnego placu zabaw na terenie Szkoły Podstawowej nr 4 w Świdnicy przy ul. Marcinkowskiego 4-6	DI	121 936,41 zł	155 000,00 zł	DABRO-BAU Firma Handlowo-Uslugowa Paweł Dąbrowski 58-100 Świdnica Opoczka 17 a cena: 159 000,00 zł (w trakcie podpisywania umowy)

Sporządziła: M.Prorok-Jurek

25.09.2019 r.

wz. Monika Naskręt-Kozak

M. Naskręt-Kozak
Główny Specjalista

Wydział Zamówień Publicznych i Przetargów

**URZĄD MIEJSKI
w ŚWIDNICY
WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
I PRZETARGÓW**

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami
(sporządzony od dnia 22.08.2019 r. do dnia 25.09.2019 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Zlecone przez	Cena wywoławcza	Cena wylicytowana	Nabywca
1	I przetarg ustny nieograniczony P-60/VIII/19 z dnia 27.08.2019 r. dot. sprzedaży:	GGN			
	– działka nr 3210 o pow. 0,4968 ha ul. Rotmistrza Witolda Pileckiego		– 1 260 750,00 zł brutto	– -----	brak licytantów
2	I przetarg ustny nieograniczony P-61/VIII/19 z dnia 27.08.2019 r. dot. sprzedaży:	GGN			
	– działka nr 3209 o pow. 0,7848 ha ul. Rotmistrza Witolda Pileckiego		– 1 845 000,00 zł brutto	– -----	brak licytantów

Sporządziła: M.Prorok-Jurek

25.09.2019 r.

wz. Monika Naskręt-Kozak

M. Naskręt-Kozak
Główny Specjalista

Wydział Zamówień Publicznych i Przetargów

Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta sporządzona na sesję Rady Miejskiej

Prezydent Miasta w okresie od 20 sierpnia 2019 r. do 24 września 2019 r.:

1) wydała 52 zarządzenia, w tym:

- 22 w sprawach wewnętrznych,
- 30 w sprawach publicznoprawnych.

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:

- zmiany zarządzenia w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Świdnicy,
- powołania Komisji Przetargowych,
- udzielenia upoważnień,
- zmiany zarządzenia w sprawie udzielenia pełnomocnictwa,
- zmiany zarządzenia w sprawie udzielenia upoważnienia,
- powołania Komisji Egzaminacyjnych celem przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą i stanowiącego warunek zatrudnienia pracownika na stanowisku:
Pełnomocnika Prezydenta ds. Wdrożeń e-Uслуг i Systemów Dziedzinowych, podinspektora w Wydziale Finansowym – Referat Księgowości i Windykacji Podatków i Opłat,
- powołania Komisji ds. Naboru na stanowiska:
podinspektora w Wydziale Finansowym – Referat Księgowości Budżetowej, inspektora w Wydziale Kultury, Turystyki i Organizacji Pozarządowych - Referat Turystyki,
inspektora w Wydziale Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego, inspektora w Biurze Prezydenta Miasta, referenta w Biurze Prezydenta Miasta,
- wprowadzenia Regulaminu zakładowego funduszu świadczeń socjalnych Urzędu Miejskiego w Świdnicy,
- wprowadzenia Regulaminu Wynagradzania Pracowników Urzędu Miejskiego Świdnicy,
- zasad podnoszenia kwalifikacji zawodowych pracowników Urzędu Miejskiego w Świdnicy,
- maksymalnego miesięcznego wynagrodzenia kierowników i zastępców kierowników miejskich jednostek organizacyjnych,
- przeprowadzenia inwentaryzacji,

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły:

- spraw finansowych, w tym:

- trybu przyjmowania informacji do wieloletniej prognozy finansowej na 2020 r. i lata następne,
- zmian budżetu,

- gospodarki nieruchomościami, w tym:

- ogłoszenia wykazu nieruchomości - udziału w lokalu mieszkalnym stanowiącym własność Gminy Miasto Świdnica, położonym w budynku przy ul. Księcia Bolka Świdnickiego 22 przeznaczonym do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz współwłaściciela tej nieruchomości z jednoczesną sprzedażą ułamkowej części gruntu,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości - lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Miasto Świdnica położonego w budynku komunalnym przy ul. J. Lelewela 13 w Świdnicy, przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnego najemcy z jednoczesną sprzedażą ułamkowej części gruntu,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości – lokalu mieszkalnego położonego w budynku przy ul. Okrężnej 1, przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu oraz z jednoczesnym oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości – 3 lokali mieszkalnych oraz 1 lokalu użytkowego stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości – lokalu użytkowego położonego w budynku Rynek 10, przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu,
- zmiany zarządzenia w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości – lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Miasto Świdnica, położonego w budynku przy ul. Łukowej 3, przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego,
- przyznania uprawnień do najmu lokali z mieszkaniowego zasobu Gminy Miasto Świdnica na rzecz osób, zagrożonych wykluczeniem społecznym,
- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego prawa użytkowania wieczystego działki stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej przy ul. Równiej w Świdnicy (Obr 4 AM 13),

- oświaty, w tym:

- powołania komisji egzaminacyjnych do przeprowadzenia egzaminów na stopień nauczyciela mianowanego,
- zmiany zarządzenia w sprawie zapewnienia obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Miasto Świdnica,

- handlu, w tym:

- zmiany zarządzenia w sprawie powołania Komisji do przeprowadzania losowania miejsc przeznaczonych do prowadzenia sprzedaży w ramach handlu okrężnego,
- udostępniania miejsc przeznaczonych do handlu obwoźnego oraz zasad ich funkcjonowania

- kultury, w tym:

- konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Muzeum Dawnego Kupiectwa,

- pozostałym, w tym:

- powołania Miejskiej Komisji Urbanistyczno – Architektonicznej w Świdnicy.
- powołania Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Świdnicy,
- zmiany zarządzenia w sprawie powołania Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Świdnicy,
- powołania Miejskiej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Świdnicy,
- ustanowienia koordynatora gminnego ds. obsługi informatycznej,
- ustanowienia operatorów systemów informatycznych obwodowych komisji wyborczych na terenie miasta Świdnicy w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 13 października 2019 r.,
- w sprawie wyznaczenia przedstawicieli do ochrony lokali wyborczych w czasie przerwy w głosowaniu spowodowanej nadzwyczajnymi wydarzeniami podczas wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 13 października 2019 r.
- w sprawie powołania Zespołu ds. opracowania i wdrożenia strategii elektromobilności dla Gminy Miasto Świdnica do roku 2035,

-- w sprawie określenia zasad i trybu pracy Miejskiej Komisji ds. rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Świdnicy,

2) skierowała do Rady Miejskiej 10 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:

- | | | |
|-----------------------------------|---|---|
| - gospodarki finansowej | - | 1 |
| - gospodarki nieruchomościami | - | 1 |
| - zagospodarowania przestrzennego | - | 2 |
| - kultury | - | 1 |
| - edukacji | - | 1 |
| - spraw obywatelskich | - | 2 |
| - pozostałym
w tym: | - | 2 |

zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Dolnośląskiemu w latach 2018-2020,

powołania delegatów reprezentujących Gminę Miasto Świdnica w Sudeckim Stowarzyszeniu Inicjatyw Gospodarczych,

Sporządziła: A. Nowakowska

Świdnica, 25.09.2019 r.

SEKRETARZ MIASTA

Maciej Kardaś
Maciej Kardaś